1

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лицей № 28 г.Йошкар-Олы»

ПРИКАЗ

19.03.2020.                                                                                          №  47/1-П

 «О введении ограничительных мероприятий и изменении образовательной

деятельности  в условиях  изменения  режима работы МБОУ «Лицей №28

г. Йошкар-Олы»

      На основании Указа  Главы Республики Марий Эл от 17.03.2020  №39

«О введении режима повышенной готовности» в Республике Марий Эл», в

соответствии письмами Управления Роспотребнадзора по Республике

Марий Эл от 10.03.20220 «О дополнительных мерах по коронавирусной

инфекции», от 11.03.2020 №853 «О мерах по профилактике новой

коронавирусной инфекциии (COVID- 19), приказом  Управления

образования администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от

19.03.2020  №87 «О мероприятиях  в период режима повышенной

готовности в городском округе «Город Йошкар-Ола»,

приказываю:

1.Запретить:

1.1. Проведение  массовых  мероприятий в лицее с участием детей,

родителей (законных представителей) учащихся,  работников лицея  с

числом  участников более 50 человек одновременно на период

эпиднеблагополучия.

2.Временно приостановить:

2.1.Посещение  лицея учащимися, родителями (законными

представителями) с  30 марта по 12 апреля 2020 года включительно.

3.Заместителям директора по УВР: Лядовой И.В., Букатиной О.В.,

Лебедевой Ж.Л.:

3.1. В срок до 12.04.2020  перейти на дистанционную форму обучения

учащихся с использованием образовательных и сетевых интернет-

ресурсов, обеспечив  функционирование электронной информационно-

образовательной среды, позволяющей осуществлять  освоение учащимися

образовательных программ или их частей в полном объеме независимо от

места нахождения учащихся.

3.2. Определить  порядок оказания учебно-методической помощи

учащимся, в том числе в   форме индивидуальных консультаций,

оказываемых дистанционно с использованием информационных и

телекоммуникационным технологий.

4.Заместителю директора  по УВР Лебедевой Ж.Д.:

4.1.С 21 марта 2020 года  по 12 апреля 2020 года  обеспечить  для

учащихся 1-4 классов включительно работу дежурных групп

 2

численностью не более 12 учащихся. Обеспечить соблюдение в указанных

группах  соответствующего санитарного  режима.

5.Для проведения в лицее других санитарно-

противоэпидемиологических профилактических мероприятий  по

предупреждению коронавирусной инфекции (COVID- 19),

предусмотренных Указом  Главы Республики Марий Эл от 17.03.2020

№39 «О введении режима повышенной готовности» в Республике Марий

Эл»,  письмами Управления Роспотребнадзора по Республике Марий Эл от

10.03.20220 «О дополнительных мерах по коронавирусной инфекции», от

11.03.2020 №853 «О мерах по профилактике новой коронавирусной

инфекциии (COVID- 19), руководствоваться приказом  от 17.03.2020

№45/1-П «О проведении  санитарно-противоэпидемиологических

профилактических мероприятиях  по предупреждению новой

коронавирусной инфекции (COVID- 19) в МБОУ «Лицей №28 г. Йошкар-

Олы».

6. Заведующей канцелярией Л.А.Чернышевой:

6.1.Ознакомить  с настоящим приказом заинтересованных лиц под

подпись.

6.2. Поместить настоящий приказ для ознакомления всех участников

образовательного процесса в учительской, на информационном стенде в

вестибюле 1-го этажа здания лицея.

6.3.Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте в

сети «Интернет».

7.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                      С.И. Нагорный.

 3